СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «ГОРОД КЯХТА»

РЕШЕНИЕ

г.  Кяхта                                          № 41С-3                  28 апреля    2012г.

О внесении изменений в решение сессии

Совета депутатов « О бюджете муниципального

образования «Город Кяхта» на 2012 год и на

 плановый период 2013 и 2014 годов ».

 1.  Внести в решение сессии Совета депутатов МО « Город Кяхта»  № 37с-2 от 27.12.11 «О бюджете муниципального образования « Город Кяхта» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:

   Статья 1 изложить: - Утвердить  бюджет муниципального образования «Город Кяхта» на 2012 год исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме   39255,8  тыс. руб., общего объема расходов в сумме   43217,3  тыс. руб. дефицит бюджета 3961,5 тыс. руб.

    Статью 6 изложить: - Утвердить приложение № 3,5 с учетом внесенных изменений по разделам функциональной классификации

    Статью 9 изложить: Верхний предел муниципального долга на 1.01.2013 года не должен превышать    27049,2 тыс. руб.

 2.  Контроль  за  исполнением данного решения возложить на комиссию по зкономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности – председатель Альков В.К.

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

 4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

.

Глава муниципального

образования  «Город Кяхта»                                                        Е.В. Степанов

Приложение № 3

 к решению Совета депутатов

 «О бюджете МО «Город Кяхта» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
       Налоговые и неналоговые доходы бюджета Муниципального

       образования «Город Кяхта» на 2012 год

                                                          (тыс. руб.)

	№

П/П
	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Всего на

2012 г.

	Налоговые и неналоговые доходы
	27049,2

	1
	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	19075,3

	182 1 01 02021 11 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	19025,3

	182 1 01 02022 11 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	50

	2
	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3219,5

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	435,4

	 182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	2784,5

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлены в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	665,1

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлены в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	2119,4

	3
	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и муниципальной собственности
	4004

	932 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1000

	932 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	3004

	933 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за  исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	4
	933 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0

	933 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	0

	5
	933 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	750

	932 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	750

                                                                                                  Приложение №5
                                                                             к решению Совета депутатов

 «О бюджете МО «Город Кяхта» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
                          Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов  на 2012 год.

                                                                                                                   (тыс. руб.)

	Код
	Наименование разделов, подразделов

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4753,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	1050

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	817,1

	0104
	Функционирование правительства, высших органов исполнительной власти и местного самоуправления
	2824,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора
	12

	0112
	Резервный фонд
	50

	0300
	Национальная безопасность
	30,0

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных бедствий, гражданская оборона
	30,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	29293,3

	0501
	Жилищное хозяйство
	11633,46

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	4942,76

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	6690,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2295

	Капитальный ремонт тепловых сетей и холодного водоснабжения
	1091,0

	0503
	Благоустройство
	10672,2

	0505
	Другие вопросы в области ЖКХ
	4692,64

	0700
	Образование
	50

	0707
	Молодежная политика
	50

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	6370,9

	0801
	Культура
	6370,9

	1000
	Социальная политика
	420

	1001
	Пенсионное обеспечение
	270

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	150

	1100
	Физическая культура и спорт
	300,0

	1101
	Физическая культура и спорт
	300,0

	1400
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	2000,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты муниципальным образованиям
	2000,0

	Всего расходов
	43217,3

                             Пояснительная записка

      К решению сессии по уточнению бюджета 2012 года по

        МО «Город  Кяхта»

 На уточнение выносится сумма по доходам и расходам в размере 11906,6 тыс. руб., в том числе:

 - По соглашению № 10-к от 12.04.2012г. с Министерством строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики  Бурятия на долевое финансирование республиканской адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов выделено 5897483,53 руб., в том числе за счет Фонда содействия реформированию ЖКХ - 5104305,62 руб., за счет средств республиканского бюджета - 793177,91 руб. (5897,5 тыс. руб.)

- По соглашению № 3 пм от 12.04.2012г. с Министерством строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики  Бурятия на долевое финансирование республиканской адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства выделено 43596790,6 руб., в том числе за счет Фонда 3770827,8 руб., за счет республиканского бюджета 585963,6 руб. (4356,8 тыс. руб.)

- По распоряжению Администрации МО «Кяхтинский район» № 220 от 19.03.2012  по итогам выборов Президента РФ 04.03.2012 года выделено на дальнейшее развитие поселений 50,0 тыс. руб.

- По постановлению Администрации МО «Кяхтинский район» № 80 от 27.02.2012  по итогам конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление» на премирование ТОС «Энтузиаст» выделени10,0 тыс. руб.

- По распоряжению Администрации МО «Кяхтинский район» № 411 от 17.04.2012  выделено из резервного фонда района на ГСМ для тушения пожаров 1,0 тыс. руб.

- По решению сессии от 27.04.2012 года  выделено на уплату налога на имущество 1891272 руб. (1891,3 тыс. руб.)

- сокращен план по коду «Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений» на 300,0 тыс. руб.

  Все эти изменения коснуться  раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», в том числе 0501 «Жилищное хозяйство» 10254,3 тыс. руб.,0502 «Коммунальное хозяйство» 10,0 тыс. руб., 0505 «Другие вопросы в области ЖКХ» 1642,3 тыс. руб.
                                                                                                        Приложение № 9

                                                                                                к решению Совета депутатов

 «О бюджете МО «Город Кяхта» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

           Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год
                                                                  Тыс. руб.

	Наименование
	ГРБС
	Раз-л
	Подраз-л
	Целевая статья
	Вид расх
	Всего

2012г

	МО «Город Кяхта»
	933
	00
	00
	000 00 00
	000
	42400,2

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	933
	01
	02
	000 00 00
	000
	1050,0

	Глава муниципального образования
	933
	01
	02
	002 03 00
	000
	1050,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	01
	02
	002 03 00
	500
	1050,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов гос. Власти, местных администраций
	933
	01
	04
	000 00 00
	000
	2824,0

	Центральный аппарат
	933
	01
	04
	002 04 00
	000
	2824,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	01
	04
	002 04 00
	500
	2824,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора
	933
	01
	06
	002 04 00
	500
	12

	Резервный фонд
	933
	01
	13
	000 00 00
	000
	50

	Резервные фонды местных администраций
	933
	01
	13
	070 00 00
	000
	50

	Прочие расходы
	933
	01
	13
	070 00 00
	184
	50

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	933
	03
	09
	000 00 00
	000
	30

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	933
	03
	09
	218 01 00
	000
	30

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	933
	03
	09
	218 01 00
	014
	30

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	933
	05
	00
	0000000
	000
	29293,3

	Жилищное хозяйство
	933
	05
	01
	0000000
	000
	11633,46

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств Фонда
	933
	05
	01
	0980101
	500
	6690,7

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджета
	933
	05
	01
	0980201
	500
	6690,7

	 Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов РФ и муниципального жилого фонда
	933
	05
	01
	3500200
	500

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	933
	05
	01
	0980204
	500
	4942,76

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	05
	01
	35002000
	500

	Коммунальное хозяйство
	933
	05
	02
	3510000
	000
	2295,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	933
	05
	02
	3510500
	000
	2295,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	05
	02
	3510500
	500
	2295,0

	Капитальный ремонт тепловых сетей и холодного водоснабжения
	933
	05
	02
	3510500
	000
	1091

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	05
	02
	3510500
	500
	1091

	Благоустройство
	933
	05
	03
	600 00 00
	000
	10672,2

	МУП «Благоустройство»

	2973,2

	Уличное освещение
	933
	05
	03
	600 01 00
	000
	800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	05
	03
	600 01 00
	500
	800

	Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	933
	05
	03
	600 02 00
	000
	1000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	05
	03
	600 02 00
	500
	1000

	озеленение
	933
	05
	03
	600 03 00
	000
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	05
	03
	600 03 00
	500
	0

	Организация и содержание мест захоронения
	933
	05
	03
	600 04 00
	000
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	933
	05
	03
	600 04 00
	500
	0

	Прочие мероприятия по

Благоустройству поселений
	933
	05
	03
	600 05 00
	000
	1173,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	933
	05
	03
	600 05 00
	500
	1173,2

	МБУ «Городское хозяйство»

	7699,0

	Уличное освещение
	933
	05
	03
	600 01 00
	000
	595,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	05
	03
	600 01 00
	500
	595,0

	Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	933
	05
	03
	600 02 00
	000
	3898,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	05
	03
	600 02 00
	500
	3898,6

	озеленение
	933
	05
	03
	600 03 00
	000
	417,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	05
	03
	600 03 00
	500
	417,0

	Организация и содержание мест захоронения
	933
	05
	03
	600 04 00
	000
	318,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	933
	05
	03
	600 04 00
	500
	318,0

	Прочие мероприятия по

Благоустройству поселений
	933
	05
	03
	600 05 00
	000
	2470,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	933
	05
	03
	600 05 00
	500
	2470,4

	Другие вопросы в области ЖКХ
	933
	05
	05
	002 04 00
	000
	4692,64

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	05
	05
	002 04 00
	500
	3208,6

	Образование
	933
	07
	00
	0000000
	000
	50

	Молодежная политика
	933
	07
	07
	0000000
	000
	50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	07
	07
	7950000
	500
	50

	Культура
	933
	08
	01
	000 00 00
	000
	6370,9

	 МУК «Городской центр культуры и досуга»
	933
	08
	01
	440 00 00
	000
	6370,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	933
	08
	01
	440 99 00
	000
	6370,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	933
	08
	01
	440 99 00
	001
	6370,9

	Библиотека
	933
	08
	01
	440

	2000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	2000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	2000

	Социальная политика
	933
	10
	00
	0000000
	000
	420,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	933
	10
	01
	491 01 00
	000
	270,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	933
	10
	01
	491 01 00
	500
	270,0

	Мероприятия в области социальной политики
	933
	10
	06
	7950000
	000
	150,0

	8выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	10
	06
	7950000
	500
	150,0

	Физическая культура и спорт
	933
	11
	00
	000 00 00
	000
	300,0

	Целевые программы муниципальных образований
	933
	11
	01
	795 00 00
	000
	300,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	933
	11
	01
	795 00 00
	500
	300,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов муниципальных образований
	933
	01
	03
	000 00 00
	00
	817,1

	Центральный аппарат
	933
	01
	03
	002 04 00
	000
	499,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	933
	01
	03
	002 04 00
	500
	499,1

	Председатель представительного органа муниципального образования
	933
	01
	03
	002 11 00
	000
	318

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	933
	01
	03
	002 11 00
	500
	318

	Всего расходов

	43217,3